
Uchwała Nr 5645/2022  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29.09.2022 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 3054/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu  

i warunków realizacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt.: 

„Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” realizowanego w ramach Działania 8.1 

Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej  

oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 

Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt 

pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014–2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) art. 2 pkt 2, art. 9 ust. 

1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 3 oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach  realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w 

perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818 ze zm.), uchwały 

nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r.  

w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 (WRPO 2014+) wraz ze zmianami, uchwały nr 2035/2016 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie: identyfikacji projektu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego/Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu pn. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” jako projektu pozakonkursowego 

w ramach WRPO 2014+ ze zmianami, uchwały nr 2134/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 1 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się  

o dofinansowanie w ramach Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie 

przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji 

przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3.  Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła 

Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy w ramach WRPO 2014+ oraz uchwały nr 

2959/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie 

zatwierdzenia wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego w ramach 



Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej 

oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 

Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy, 

złożonego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentowanego przez 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach WRPO 2014+ ze zmianami, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr 3054/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 

2016 r. (ze zmianami) w Zobowiązaniu do realizacji projektu pozakonkursowego 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Działania 8.1 Ograniczenie  

i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do 

edukacji przedszkolnej i szkolnej,  Poddziałania 8.1.3 Kształcenie ogólne – Cyfrowa 

Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (Zobowiązanie)  wprowadza się zmiany, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zobowiązuje Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w Poznaniu do realizacji projektu zgodnie z zapisami zmienionego Zobowiązania,  

o którym mowa § 1. 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi projektu pn. „Cyfrowa Szkoła 

Wielkopolsk@ 2020”. 

§ 4      

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 
 
 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 5645/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia 29.09.2022 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 3054/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu  

i warunków realizacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt.: 

„Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” realizowanego w ramach Działania 8.1 

Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej  

oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 

Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt 

pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014–2020. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego. Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 3 wyżej wymienionej 

Ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności zawieranie  

z wnioskodawcami umów o dofinansowanie projektu lub podejmowanie decyzji  

o dofinansowaniu projektu. Ponadto zgodnie z art. 52a Umowa o dofinansowanie 

projektu oraz decyzja o dofinansowaniu projektu mogą zostać zmienione, w przypadku 

gdy zmiany nie wpływają na spełnianie kryteriów wyboru projektu w sposób, który 

skutkowałby negatywną oceną tego projektu. 

Zgodnie z zapisami WRPO na lata 2014-2020  przewidziano realizację projektu 

pozakonkursowego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w zakresie 

tworzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty warunków do nauczania i uczenia 

się z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, w tym technologii informacyjno-

komunikacyjnych (TIK). Zmiany w Zobowiązaniu dotyczą w szczególności zwiększenia 

wartości projektu o kwotę 3 736 842,11 PLN, tj. ze 120 723 999,98 PLN 



na 124 460 842,09 PLN, w tym kwoty dofinansowania ze 114 687 799,98 PLN na 

118 237 799,98 PLN.  

Zwiększenie wartości projektu podyktowane zostało stwierdzoną przez realizatora 

projektu – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu potrzebą wdrożenia cyfrowej 

aplikacji edukacyjnej dodatkowo w 400 szkołach, w celu zapewnienia równego dostępu 

nauczycieli i uczniów szkół objętych wsparciem w projekcie do nowoczesnych, 

edukacyjnych narzędzi cyfrowych. Ponadto realizator projektu zamierza organizować  

i  realizować konferencje naukowo – szkoleniowe, które mają na celu wypracować 

system wspomagania nauczycieli w obliczu trudnych sytuacji oraz podnieść 

kompetencje nauczycieli w zakresie rozpoznawania zagrożeń w cyberprzestrzeni  

i przeciwdziałaniu cyberprzemocy. 

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.   

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5645/2022 z dnia 29.09.2022 r. 

 

 1 

 
ZOBOWIĄZANIE DO REALIZACJI PROJEKTU POZAKONKURSOWEGO 

SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO W RAMACH DZIAŁANIA 

8.1 OGRANICZENIE I ZAPOBIEGANIE PRZEDWCZESNEMU KOŃCZENIU 
NAUKI SZKOLNEJ ORAZ WYRÓWNANIE DOSTĘPU DO EDUKACJI 

PRZEDSZKOLNEJ I SZKOLNEJ, PODDZIAŁANIA 8.1.3 KSZTAŁCENIE 

OGÓLNE – CYFROWA SZKOŁA WIELKOPOLSK@ 2020 - PROJEKT 
POZAKONKURSOWY WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO PROGRAMU 

OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020 

 

Tytuł Projektu: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 

Numer Zobowiązania: RPWP.08.01.03-30-0001/16-05 

zwane dalej „Zobowiązaniem”.  

 
Za realizację Projektu odpowiedzialny jest  

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, ul. Górecka 1, 60-201 
Poznań, NIP 7781201629, REGON 001391528 

działający w imieniu i na rzecz Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 

zwanego dalej „Beneficjentem”, który działa również w imieniu i na rzecz Partnera, 
jakim jest ……………………………………………… 

reprezentowany przez: 

Panią Agnieszkę Kalisz – Kierownik projektu pn. „Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@ 2020” działającą na podstawie pełnomocnictwa z dnia 8 

czerwca 2022 roku udzielonego przez Panią Ewę Superczyńską Dyrektor 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

§ 1 

W Zobowiązaniu do realizacji projektu pozakonkursowego w ramach Poddziałania 
8.1.3 Kształcenie ogólne - Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020– projekt 

pozakonkursowy realizowany przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 
pt.: „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” zwane dalej „Zobowiązaniem” 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Rozdział 2 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

2. Łączna wysokość wydatków kwalifikowalnych Projektu wynosi 
124 460 842,09 zł (słownie: sto dwadzieścia cztery miliony 

czterysta sześćdziesiąt tysięcy osiemset czterdzieści dwa złote 
09/100) i obejmuje: 

1) dofinansowanie w kwocie 118 237 799,98 zł (słownie: sto 

osiemnaście milionów dwieście trzydzieści siedem tysięcy 
siedemset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 98/100), z 

następujących źródeł: 

a) ze środków europejskich w kwocie 105 791 715,77 zł 
(słownie: sto pięć milionów siedemset dziewięćdziesiąt jeden 



2 

 

tysięcy siedemset piętnaście złotych 77/100), co stanowi 85% 
wydatków kwalifikowalnych Projektu; 

b) ze środków dotacji celowej w kwocie  12 446 084,21 zł 
(słownie: dwanaście milionów czterysta czterdzieści sześć 
tysięcy osiemdziesiąt cztery złote 21/100), co stanowi nie 

więcej niż 10% wydatków kwalifikowalnych Projektu. 

2) wkład własny w kwocie 6 223 042,11 zł (słownie: sześć milionów 

dwieście dwadzieścia trzy tysiące czterdzieści dwa złote 11/100) 
co stanowi nie mniej niż 5% wydatków kwalifikowalnych 
Projektu, z następujących źródeł: 

a) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego w 
kwocie 6 223 042,11 zł (słownie: sześć milionów dwieście 

dwadzieścia trzy tysiące czterdzieści dwa złote 11/100); 
b) ze środków ….. w kwocie … zł (słownie: …). 

2. Rozdział 24 ust. 2 suma kontrolna  przyjmuje brzmienie: 

  Suma kontrolna: cf21 bb4a f3f7 58cc1. 

3. Załącznik nr 2 do Zobowiązania: Wniosek przyjmuje brzmienie jak załącznik 
nr 2 do niniejszego Zobowiązania; 

4. Załącznik nr 12 do Zobowiązania: Podział kwoty dofinansowania przyjmuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego Zobowiązania. 

§ 2 

W pozostałym zakresie zapisy Zobowiązania wraz z pozostałymi załącznikami 
pozostają w mocy i nie uległy zmianie. 

§ 3 

Załączniki do niniejszego Zobowiązania: 

1. Pełnomocnictwa osób reprezentujących strony; 

2. Wniosek; 

3. Załącznik nr 12: Podział kwoty dofinansowania. 

Podpisy: 

  ................................................ 

  Beneficjent  

 

 

 

                                                           
1 Należy podać numer sumy kontrolnej aktualnej wersji Wniosku. 


